

# NTFs pensjonskasse

## Sak 3 a

### Årsberetning 2002

#### Pensjonskassens omfang

Pensjonskassen dekker medlemmer av Tannlegeforeningen som utøver tannlegeyrket, og som gjennom individuell beslutning har valgt å bli medlem i pensjonskassen.

I henhold til bestemmelser om hva årsberetningen skal inneholde bekrefte det at pensjonskassens virksomhet skal fortsette og at regnskapet er utarbeidet under den forutsetning.

#### Styre

Styret har i 2002 bestått av Per Franck Næss (leder), Aleidis Løken og Brit Ølstad. Varamedlemmer har vært Svein Jacobsen, Elin Zahl Finstad og Rolf Terje Alvær. Det er utbetalt kr 44 000 i styrehonorar for 2002.

#### Administrasjon

Pensjonskassen har ingen ansatte.

Advokat Knut S. Kjølstad, Den norske tannlegeforening, er pensjonskassens daglige leder.

#### Aktuar

De forsikringsmessige og aktuarielle beregninger foretas av Vital Pekon AS. Pensjonskassens ansvarlige aktuar er Ivar Krohn, Vital Pekon AS.

#### Revisor

Pensjonskassens revisor er Ellen Amdal.

Utbetalt honorar til revisor for 2002 utgjør kr 47 119.

#### Aktive medlemmer og pensjonister

Ved utgangen av 2002 hadde pensjonskassen følgende medlemmer:

Aktive arbeidstakere (inkl. uførepensjonister):	498	(553)
Alderspensionister	345	(330)
Uførepensjonister	41	(44)



Ektefellepensjonister	189	(190)
Barnepensjonister	6	(6)

#### Regnskapsprinsipper

Regnskapet er satt opp i overensstemmelse med aksjeloven, regnskapsloven og forskrift om årsregnskap m.m. for pensjonskasser fastsatt av Finansdepartementet 27. januar 2001 og god regnskapsskikk for øvrig.

#### Kapitalforvaltningen

Pensjonskassens midler er forvaltet i henhold til gjeldende lov, forskrifter og regelverk samt pensjonskassens vedtekter. Forvaltningen er delt mellom Gjensidige Nor Kapitalforvaltning og DnB Asset Management.

Avkastning etter Hardy s formel, dvs. bokført avkastning, er 1,17 % for 2002.

#### Økonomi

Total forvaltningskapital per 31.12.2002 utgjør kr 358 567 266.

Etter de pliktige avsetninger til framtidige ytelser, representerer årsresultatet etter skatt et underskudd på kr 9 368 166. Beløpet er i sin helhet dekket inn gjennom overførsel fra tilleggsavsetningene. Det dårlige resultatet skyldes i hovedsak tap på aksjer. Pensjonskassens styre tok i september 2002 beslutning om å selge seg helt ut av aksjer.

Kursreguleringsfondet ved årets utgang utgjør kr 1 297 768.

Anvendelsen av tilleggsavsetninger i 2002 har, sammen med den betydelige

endring i porteføljesammensetningen, bidratt til at de ulike elementer i bufferkapitalen har endret seg innbyrdes. I sum er bufferkapitalen redusert med om lag 1/3 i løpet av 2002, og utgjør per 31.12.2002: (tall i kr 1 000)

Egenkapital utover minimum	8 595
Tilleggsavsetninger	1 669
Kursreguleringsfond	1 298
Bufferkapital i alt	11 562

Pensjonskassens soliditet må på dette grunnlag likevel karakteriseres som tilfredsstillende.

Ansvarlig kapital i pensjonskassen utgjør kr 13 928 795 og består i sin helhet av opptjent egenkapital. Kapitaldekningen i henhold til Kredittilsynets regler er 32,7 % per 31.12.2002. Minimumskravet er 8,0 %.

#### Risikoforhold

Pensjonskassens investeringsrisiko knyttet til finansplasseringene må ses i sammenheng med den årlige renteforpliktelsen samt de lovpålagte krav om egenkapital. For å øke bæreevnen for investeringsrisikoen har pensjonskassen bygget opp bufferkapital, jf. ovenstående punkt.

Styret fastsetter rammer for investeringsvirksomheten som ivaretar investeringsrisikoen i relasjon til renteforpliktelsen og investeringseksponeringen innenfor de forskjellige aktivaklasser. For å overvåke investeringseksponeringen mottar styret månedlige rapporter fra forvalterne.

#### Forsikringsmessig risiko

Pensjonskassen anvender premietariffer som er godkjent av Kredittilsynet.

Kassen hadde i 2002 et positivt risikoresultat (dødsrisiko og uførerisiko sett under ett) på kr 1 242 000.

Pensjonskassen har hatt avtale med Gerling Global Sweden Re om katastrofe-reassurans. Reassurandøren gikk imidlertid til oppsigelse av denne avtalen med virkning fra 1.1.2003.

Som følge av hendelsene 11. september 2001 er det blitt bort i mot umulig å få tegnet katastrofereassurans til akseptabel pris i markedet. Med basis i dette, og etter å ha konsultert ansvarlig aktuar, vedtok styret i sitt møte 2. desember 2002 at videre reassuranseløsning foreløpig skulle stilles i bero.

### Rammebetingelser

I relasjon til hvert enkelt medlem er pensjonskassens deknings underlagt «Forskrift av 25. september 1997 nr. 1023 om individuelle pensjonsavtaler etter skatteloven».

Som følge av dette utstedes det årlig kontoutskrift til hvert enkelt medlem i henhold til bestemmelsene i «Forskrift av 26. mai 1995 om kontoføring og kontoutskrift i livs- og pensjonsforsikring».

Pensjonskassens rammebetingelser er upåvirket av «Lov om foretakspensjon» og de krav til standardvedtekter som er avledet av loven.

### Miljø

Pensjonskassens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:  
*Styrets beretning for 2002 tas til etterretning.*

## Sak 3 b

### Regnskap for 2002

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:  
*Regnskapet for 2002 tas til etterretning.*

## Tannlegenes pensjonskasse per. 31.12.2002

<b>Resultatregnskap</b>	<b>2002</b>	<b>2001</b>
Premieinntekter	12 663	13 319
Inntekter av finansielle eiendeler	37 348	30 265
Andre forsikringsrelaterte inntekter	640	783
<b>Sum inntekter</b>	<b>50 651</b>	<b>44 367</b>
Erstatninger mv.	-23 875	-25 187
Endring i forsikringsmessige avsetninger mv.	52	3 793
Kostnader ved finansielle eiendeler	-31 834	-12 547
Andre forsikringsrelaterte kostnader	-1 029	-978
Driftskostnader	-2 269	-2 280
<b>Sum kostnader</b>	<b>-58 955</b>	<b>-37 199</b>
<b>Til (fra) kursreguleringsfond</b>	<b>-1 298</b>	<b>723</b>
<b>Resultat før særlige avsetninger</b>	<b>-9 602</b>	<b>7 891</b>
<b>Fra tilleggsavsetninger i forsikringsfondet til dekning av renteunderskudd</b>	<b>9 368</b>	<b>0</b>
<b>Overføring til/fra premiefond og pensjonsreguleringsfond</b>	<b>0</b>	<b>-7 606</b>
<b>Resultat av ordinær virksomhet</b>	<b>-234</b>	<b>285</b>
<b>Skattekostnad</b>	<b>234</b>	<b>-285</b>
<b>Årsresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Balanse</b>		
<b>Eiendeler</b>	<b>2002</b>	<b>2001</b>
<b>Immatrielle eiendeler</b>	<b>2 546</b>	<b>2 329</b>
Finansielle anleggsmidler utenom foretak i samme konsern og tilknyttede selskaper	77 765	72 172
Finansielle omløpsmidler	265 262	274 268
<b>Sum finansielle eiendeler</b>	<b>265 262</b>	<b>274 268</b>
<b>Fordringer</b>	<b>9 464</b>	<b>8 049</b>
<b>Andre eiendeler</b>	<b>3 530</b>	<b>11 665</b>
<b>Sum eiendeler</b>	<b>280 802</b>	<b>296 311</b>
<b>Egenkapital og gjeld</b>	<b>2002</b>	<b>2001</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>	<b>13 929</b>	<b>13 929</b>
<b>Kursreguleringsfond</b>	<b>1 298</b>	<b>0</b>
Avsetninger til forsikringsfond	338 817	350 164
Avsetninger til sikkerhetsfond	250	255
<b>Sum forsikringsmessige avsetninger</b>	<b>339 067</b>	<b>350 419</b>
<b>Gjeld</b>	<b>4 273</b>	<b>4 135</b>
<b>Sum egekapital og gjeld</b>	<b>358 567</b>	<b>368 483</b>